

111 附屬單位預算（營業部分）損益綜計表（依收支科目分列）

單位：新臺幣千元

| 前 年 度 | | 科 目 | 本 年 度 | | 上 年 度 | | 本年度預算數與 上年度預算數 比較增減% |
|---------------|-------|-------------|---------------|-------|---------------|-------|----------------------------|
| 決 算 數 | 預 算 數 | | 預 算 數 | 預 算 數 | | | |
| 金 額 | % | | 金 額 | % | 金 額 | % | |
| 3,296,113,433 | 100 | 營業收入 | 2,823,013,269 | 100 | 2,556,272,885 | 100 | 10.43 |
| 1,048,767,899 | 31.82 | 銷貨收入 | 991,480,038 | 35.12 | 814,902,937 | 31.88 | 21.67 |
| 21,380,944 | 0.65 | 勞務收入 | 13,122,427 | 0.46 | 17,516,670 | 0.69 | -25.09 |
| 430,127,483 | 13.05 | 電費收入 | 494,421,816 | 17.51 | 480,715,897 | 18.81 | 2.85 |
| 23,967,379 | 0.73 | 給水收入 | 23,801,684 | 0.84 | 23,942,823 | 0.94 | -0.59 |
| 15,167,806 | 0.46 | 運輸收入 | 16,029,390 | 0.57 | 16,056,380 | 0.63 | -0.17 |
| 12,545,577 | 0.38 | 港埠收入 | 12,059,279 | 0.43 | 12,693,611 | 0.50 | -5.00 |
| 666,000 | 0.02 | 印刷出版廣告收入 | 656,528 | 0.02 | 669,540 | 0.03 | -1.94 |
| 24,747,268 | 0.75 | 郵務收入 | 26,387,054 | 0.93 | 25,964,886 | 1.02 | 1.63 |
| | | 電信收入 | | | | | |
| 1,658,275,685 | 50.31 | 金融保險收入 | 1,182,653,720 | 41.89 | 1,105,001,562 | 43.23 | 7.03 |
| 60,467,392 | 1.83 | 其他營業收入 | 62,401,333 | 2.21 | 58,808,579 | 2.30 | 6.11 |
| 3,097,643,283 | 93.98 | 營業成本 | 2,530,781,346 | 89.65 | 2,276,083,125 | 89.04 | 11.19 |
| 1,116,982,622 | 33.89 | 銷貨成本 | 919,976,393 | 32.59 | 751,143,283 | 29.38 | 22.48 |
| 20,525,172 | 0.62 | 勞務成本 | 12,194,555 | 0.43 | 16,423,794 | 0.64 | -25.75 |
| 505,920,883 | 15.35 | 發電及供電成本 | 500,174,133 | 17.72 | 499,401,726 | 19.54 | 0.15 |
| 19,672,628 | 0.60 | 給水成本 | 19,910,660 | 0.71 | 19,615,191 | 0.77 | 1.51 |
| 35,497,309 | 1.08 | 輸儲成本 | 38,582,469 | 1.37 | 37,921,886 | 1.48 | 1.74 |
| 10,262,071 | 0.31 | 港埠成本 | 10,191,297 | 0.36 | 10,965,646 | 0.43 | -7.06 |
| 515,457 | 0.02 | 印刷出版廣告成本 | 506,309 | 0.02 | 553,378 | 0.02 | -8.51 |
| 19,722,288 | 0.60 | 郵務成本 | 20,156,239 | 0.71 | 20,998,560 | 0.82 | -4.01 |
| | | 電信成本 | | | | | |
| 1,353,935,246 | 41.08 | 金融保險成本 | 993,097,769 | 35.18 | 903,644,270 | 35.35 | 9.90 |
| 14,609,607 | 0.44 | 其他營業成本 | 15,991,522 | 0.57 | 15,415,391 | 0.60 | 3.74 |
| 198,470,150 | 6.02 | 營業毛利（毛損 -） | 292,231,923 | 10.35 | 280,189,760 | 10.96 | 4.30 |
| 113,350,024 | 3.44 | 營業費用 | 124,731,238 | 4.42 | 125,805,880 | 4.92 | -0.85 |
| 30,619,366 | 0.93 | 行銷費用 | 33,939,275 | 1.20 | 33,802,207 | 1.32 | 0.41 |
| 61,460,486 | 1.86 | 業務費用 | 66,826,454 | 2.37 | 67,727,327 | 2.65 | -1.33 |
| 15,455,304 | 0.47 | 管理費用 | 16,755,571 | 0.59 | 17,319,789 | 0.68 | -3.26 |
| 5,814,868 | 0.18 | 其他營業費用 | 7,209,938 | 0.26 | 6,956,557 | 0.27 | 3.64 |
| 85,120,126 | 2.58 | 營業利益（損失 -） | 167,500,685 | 5.93 | 154,383,880 | 6.04 | 8.50 |
| 52,090,483 | 1.58 | 營業外收入 | 25,026,457 | 0.89 | 27,922,035 | 1.09 | -10.37 |
| 9,006,751 | 0.27 | 財務收入 | 4,575,078 | 0.16 | 5,859,828 | 0.23 | -21.92 |
| 43,083,732 | 1.31 | 其他營業外收入 | 20,451,379 | 0.72 | 22,062,207 | 0.86 | -7.30 |
| 94,723,017 | 2.87 | 營業外費用 | 55,206,134 | 1.96 | 56,818,252 | 2.22 | -2.84 |
| 26,073,213 | 0.79 | 財務費用 | 22,822,227 | 0.81 | 20,939,190 | 0.82 | 8.99 |
| 68,649,804 | 2.08 | 其他營業外費用 | 32,383,907 | 1.15 | 35,879,062 | 1.40 | -9.74 |
| -42,632,534 | 1.29 | 營業外利益（損失 -） | -30,179,677 | 1.07 | -28,896,217 | 1.13 | 4.44 |
| 42,487,592 | 1.29 | 稅前純益（純損 -） | 137,321,008 | 4.86 | 125,487,663 | 4.91 | 9.43 |
| -38,219,921 | 1.16 | 所得稅費用（利益 -） | 4,122,883 | 0.15 | 6,694,126 | 0.26 | -38.41 |
| | | 非常利益（損失 -） | | | | | |
| | | 會計原則變動累積影響數 | | | | | |
| 80,707,512 | 2.45 | 本期純益（純損 -） | 133,198,125 | 4.72 | 118,793,537 | 4.65 | 12.13 |
| | | 歸屬於： | | | | | |
| | | 母公司股東 | 133,205,756 | | | | |
| | | 少數股權 | -7,631 | | | | |